
Stressinkontinens  -sökexempel – EBM  
 
Stressinkontinens är ett vanligt problem vid stigande ålder. 
Vi söker info om omvårdnadsinterventioner i de evidensbaserade 
resurser som är tillgängliga på NLLs intranät via Sunderby 
sjukhusbiblioteks hemsida. 
 
Material på svenska  
 
SBU - Statens Beredning för Medicinsk Utvärdering har 
regeringens uppdrag att vetenskapligt utvärdera vilka åtgärder i 
vården som är till störst nytta för patienten - samt hur sjukvårdens 
resurser kan utnyttjas på bästa sätt.  Deras sammanfattningar och 
rapporter kan oftast laddas ned i fulltext. Förklaringar till de olika 
rapporttyperna finns på SBU:s startsida - de gula rapporterna har 
störst tyngd. 
En sökning på Stressinkontinens ger inga träffar – men söker jag på 
Urininkontinens får jag fram två rapporter. 
 

 
 
En snabb genomläsning av innehållsförteckningen till Behandling av 
urininkontinens (2000) ger mig ett nytt ord för stressinkontinens - 
nämligen ansträngningsinkontinens. 
 
Eftersom rapporten är gammal är det lämpligt att söka nyare material. 
 



Vi går vidare till  SveMed+ innehåller referenser till nordiska artiklar 
inom det medicinska området.  

 

Sökning på stressinkontinens ger träff på 105 artiklar. Att söka på 
synonymen  ansträngningsinkontinens ger samma resultat 

Under sökrutan finns möjlighet att avgränsa sökningen till peer 
reviewed (vetenskapligt granskade artiklar) och fulltextartiklar. 

I högermarginalen finns möjlighet att ytterligare avgränsa sökningen. 

Man måste granska referenserna för att avgöra vilka artiklar som kan 
vara evidensbaserade – det går inte att avgränsa dessa vid sökningen.  



 

 

Man måste granska referenserna för att avgöra vilka artiklar som kan 
vara evidensbaserade – det går inte att avgränsa dessa vid sökningen. 
I förekommande fall länkar referensen till fulltext 

Hitta söktermer på engelska 

Artiklarna i Svemed+ är alltid indexerade med både svenska och 
engelska MESH-termer och kan därför ge vägledning när man 
behöver hjälp att hitta rätt sökord på engelska. 

MESH (Medical subject headings) är den kontrollerade vokabulär 
som används i PubMED.  

 

 



 

  

 
 
Engelska MESH-termer översätts till Svensk MESH vid Karolinska 
Institutets Bibliotek. I den senaste uppdateringen är 25104 termer av 
25588 översatta. 
Söker man  i Svensk Mesh på ordet stressinkontinens 
 

 
 
Översätts det till  den engelska MESH-termen: Urinary incontinence, 
Stress 
 
 



 
 
MESH-termen är alltså Urinary incontinence, stress 
 
 
 
 
 
 
Länkar till Swemed+ och  Svensk MesH finns under rubriken Gå 
direkt till i högerspalten på Sunderby sjukhusbiblioteks hemsida: 
 
 

 
 
 
 



Material på engelska 
 
Vi söker först i Best Practice - ett evidensbaserat kliniskt beslutsstöd 
för läkare. Att söka på Mesh-termen ger inget vidare resultat. Det går 
bättre om man underrubriken  Browse conditions väljer  Urology 
 
 

 
 
 
 
 
Där finns utförliga genomgångar av Urinary incontinence in women och 
Urinary incontinence in children – ingen om män. 
 
Under fliken Treatment kan man söka på Evidence och under den sista 
fliken Resources återfinns de artikelreferenser som uppgifterna bygger 
på. 
 
 
 



 
 
 
 
 
The Cochrane Library
 
Cochrane Library innehåller kompletta systematiska litteraturöversikter 
och protokoll. Översikterna uppdateras allteftersom viktiga nya data 
publiceras. Cochrane har artiklar i PubMed  och andra databaser som 
underlag. Hittar man en aktuell bra artikel där behöver man inte söka 
efter äldre material i andra databaser – eftersom det jobbet redan är 
gjort.  
 
Använd advanced search och begränsa sökningen till Systematic 
reviews: 
 

http://www.thecochranelibrary.com/


 
 
Så kommer drygt 60 översikter upp sorterade kronologiskt– de nyaste 
först  - alla ganska aktuella - och i fulltext.  

 
 

Man kan också söka Cochranes systematiska översikter efter klinisk 
specialitet under rubriken Browse Cochrane Database of 
Systematic Reviews i vänsterspalten på Cochranes startsida. 



 
Under Urology klickar man på Incontinence och får översikterna 
finindelade  

 

 



 
Egentligen skulle sökresultaten kunna räcka - men vi säker ändå 
vidare i PubMed där vi begränsar sökningen till Clinical Queries. Då 
får vi enbart upp artiklar baserade på kliniska studier. Här finns 
systematiska översikter, metaanalyser, evidensbaserade kliniska 
riktlinjer, primärstudier, konsensusutlåtanden och dylikt. 
 
Sök i första hand på Find Systematic Reviews! 
 

 
 
De 225 sökresultaten begränsar vi genom att klicka på Limits och 
begränsa resultatet till artiklar på engelska från de senaste 180 
dagarna. 



 
 
 
 
 
Det blir 5 artiklar kvar. 

 



 
Klicka på referensen så dyker  knappen SFX-NLL upp i 
högermariginalen. 
 

 
 
Klicka sedan på den så länkas du vidare till fulltexten eller till ett 
beställningsformulär som skickas elektroniskt till Sunderby 
sjukhusbibliotek. 
 

 
 
 
Omvårdnad 
PubMed  indexerar även omvårdnadstidskrifter  - men inte lika många  
som CINAHL – är den stora en bibliografisk databas som innehåller 
referenser till tidskrifter inom omvårdnad , sjukgymnastik och 
arbetsterapi. 
 
Vi skriver in sökordet Urinary, incontinence stress i sökrutan, markerar 
rutan Suggest Subject Term och Search options Peer reviewed och 
Evidence-Based Practice 

http://search.ebscohost.com/login.aspx?authtype=ip,uid&profile=ehost&defaultdb=cin20
http://www.cinahl.com/library/library.htm


 
 
 
Och du upptäcker att ämnesordet I Cinahl är  Stress Incontinence, 
bockar för det och klickar på Search Database: 
 



 
 
Och får 55 träffar träffar . 
 

 
I vänstermarginalen och under Search Options finns möjligheter 
Att avgränsa och precisera sökningen. 



Klicka på knappen SFX-NLL så länkas du vidare till fulltexten eller till 
ett beställningsformulär som skickas elektroniskt till Sunderby 
sjukhusbibliotek. 
 
 
 
AMED  -  innehåller referenser till tidskrifter inom alternativmedicin, 
sjukgymnastik, arbetsterapi, rehabilitering etc. Databasen 
produceras av British Library och de flesta tidskrifterna finns inlagda 
från 1985. 
I AMED saknas möjligheterna att  direkt koppla till Subject Term , Peer 
Reviewed och Evidence-Based Practice . 
Man får kombinera söktermer med boolska operatorer i sökformuläret: 
 

 
 
De träffar men får kan sedan avgränsas i vänstermariginalen: 
 

http://search.ebscohost.com/login.aspx?authtype=ip,uid&profile=ehost&defaultdb=amed


 
 
Klicka på knappen SFX-NLL så länkas du vidare till fulltexten eller till 
ett beställningsformulär som skickas elektroniskt till Sunderby 
sjukhusbibliotek. 
 
 
Arbetsterapeuter kan ha glädje också av OT seeker -  en databas 
som innehåller referenser till systematiska översikter och 
randomiserade kliniska studier inom arbetsterapi. Sammanställd av 
University of Queensland och University of Western Sydney. 
 
Jag hittade  här vare sig relevant Diagnosis/Subdiscipline  eller 
Intervention och skrev därför in min sökterm  i rutan för Keywords 
 

http://www.otseeker.com/


 
 
Resultatet blev: 
 

 
 
 
OT-seeker är en referensdatabas – så själva artiklarna måste 
beställas via biblioteket. 
 
 
 
 
Sjukgymnaster kan ha användning av PEDro  som innehåller 
referenser till randomiserade kontrollerade studier och systematiska 
litteraturöversikter inom sjukgymnastik. Databasen produceras av 
Centre for Evidence-Based Physiotherapy i Sydney. 

http://www.pedro.org.au./


 
 
Gör en enkel sökning här: 

 
Och du får ganska många träffar: 



 
 
Pedro är en referensdatabas – så själva artiklarna måste beställas 
via biblioteket. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Innehållsförteckning 
 
 
Material på svenska 
 
S 1     SBU – Statens beredning för medicinsk utvärdering   
S 2     SveMed+                                    
S 3- 5 Hitta söktermer på engelska Svenska MeSH 
 
Material på engelska 
 
S 6    Best practice 
S 7    The Cochrane library 
S 10   PubMed – Clinical querires 
S 12   CINAHL 
S 13   AMED 
S 16   OT seeker 
S 17   PEDro   
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